

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

ПРИКАЗ

« <u> </u>	*	кноги	2016 г.	№	626/нк
			Moorena		

О внесении изменений в составы советов по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук, созданных на базе образовательных организаций высшего образования и научных организаций

В соответствии с подпунктом 5.5.10 Положения о Министерстве образования и науки Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 3 июня 2013 г. № 466, Административным регламентом Министерства образования и науки Российской Федерации по предоставлению государственной услуги по выдаче по ходатайствам образовательных организаций образовательных образования, организаций дополнительного профессионального образования и научных организаций разрешений на создание на их базе советов по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук, определению и изменению составов этих советов, определению перечня научных специальностей, по которым этим советам предоставляется право приема диссертаций утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 апреля 2015 г. № 428 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 29 2015 г., регистрационный № 37488), ходатайствами мая образовательных организаций высшего образования, научных и на основании рекомендации Высшей аттестационной комиссии при Министерстве образования и науки Российской Федерации от 20 мая 2016 г. № 11/180 приказываю:

- 1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в составы советов по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук, созданных на базе образовательных организаций высшего образования и научных организаций.
- 2. Внести с 27 июня 2016 г. изменения в составы советов по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук согласно приложению к настоящему приказу.
- 3. Департаменту аттестации научных и научно-педагогических работников (И.А. Шишкановой) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте Высшей аттестационной комиссии при Министерстве образования и науки Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 5 дней со дня его издания.
 - 4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Министра

Л.М. Огородова

- б) исключить из состава диссертационного совета Шопенко Д.В.
- 113. В состав диссертационного совета Д 215.005.05, созданного на базе федерального государственного бюджетного военного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Военный университет» Министерства обороны Российской Федерации:
- а) включить в состав диссертационного совета Иванова Владимира Петровича, доктора педагогических наук, доцента, 13.00.01 (педагогические науки);
 - б) исключить из состава диссертационного совета Вдовюка В.И.
- 114. В состав диссертационного совета Д 216.008.01, созданного на базе федерального государственного унитарного предприятия «Всероссийский нефтяной научно-исследовательский геологоразведочный институт»:
- а) включить в состав диссертационного совета Танинскую Надежду Владимировну, доктора геолого-минералогических наук, 25.00.12 (геолого-минералогические науки);
 - б) исключить из состава диссертационного совета Подольского Ю.В.
- 115. В состав диссертационного совета Д 216.016.01, созданного на базе федерального государственного унитарного предприятия Центральный научно-исследовательский геологоразведочный институт цветных и благородных металлов:
- а) освободить от обязанностей председателя диссертационного совета, оставив членом совета, Мигачева Игоря Федоровича;
- б) возложить обязанности председателя диссертационного совета на Иванова Анатолия Иннокентьевича, члена диссертационного совета.
- 116. В состав диссертационного совета Д 218.010.02, созданного на базе федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Ростовский государственный университет путей сообщения»:
- а) включить в состав диссертационного совета Куштина Владимира Ивановича, доктора технических наук, профессора, 05.22.06 (технические науки);
 - б) исключить из состава диссертационного совета Грицыка В.И.
- 117. В состав диссертационного совета Д 220.010.03, созданного на базе федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Воронежский государственный аграрный университет имени императора Петра I» Министерства сельского хозяйства Российской Федерации:
 - а) включить в состав диссертационного совета:

Безлер Надежду Викторовну, доктора сельскохозяйственных наук, профессора, 06.01.01 (сельскохозяйственные науки);

Жидкову Елену Николаевну, доктора сельскохозяйственных наук, доцента, 06.01.05 (сельскохозяйственные науки);

Знаменскую Валентину Васильевну, доктора сельскохозяйственных наук, старшего научного сотрудника, 06.01.05 (сельскохозяйственные науки);

Трофимову Татьяну Александровну, доктора сельскохозяйственных наук,

доцента, 06.01.01 (сельскохозяйственные науки);

- б) исключить из состава диссертационного совета Дворянкина Е.А., Колягина Ю.С., Никоноренкова В.А., Свиридова А.К.
- 118. В состав диссертационного совета Д 220.017.01, созданного на базе федерального государственного бюджетного научного учреждения «Всероссийский научно-исследовательский институт племенного дела»:
- а) включить в состав диссертационного совета Джамалдинова Абдулазиза Чулпановича, доктора биологических наук, 06.02.07 (биологические науки);
 - б) исключить из состава диссертационного совета Кононова В.П.
- 119. В состав диссертационного совета Д 220.027.02, созданного на базе федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Дальневосточный государственный аграрный университет»:
- а) включить в состав диссертационного совета Бурмага Андрея Владимировича, доктора технических наук, доцента, 06.02.08 (сельскохозяйственные науки);
 - б) исключить из состава диссертационного совета Винокурова И.Н.
- 120. В состав диссертационного совета Д 220.042.02, созданного на базе федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Московская государственная академия ветеринарной медицины и биотехнологии МВА имени К.И. Скрябина» Министерства сельского хозяйства Российской Федерации:
 - а) включить в состав диссертационного совета:

Абрамова Павла Николаевича, кандидата ветеринарных наук, доцента, 06.02.01 (ветеринарные науки), возложив на него обязанности ученого секретаря диссертационного совета;

Позябина Сергея Владимировича, доктора ветеринарных наук, доцента, 06.02.04 (ветеринарные науки);

Тихонова Игоря Владимировича, доктора биологических наук, профессора, 06.02.01 (ветеринарные науки);

- б) освободить от обязанностей ученого секретаря диссертационного совета, оставив членом совета, Сотникову Ларису Федоровну;
- в) исключить из состава диссертационного совета Копенкина Е.П., Стрельникова А.П.
- 121. Исключить из состава диссертационного совета Д 220.043.08, созданного на базе федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Российский государственный аграрный университет МСХА имени К.А. Тимирязева» Министерства сельского хозяйства Российской Федерации, Прусакову Л.Д., Третьякова Н.Н., Шаина С.С.